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Załącznik  

do zarządzenia wewnętrznego nr 16/22 

 Dyrektora Przedszkola nr 33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie 

 z dnia 09. 09.2022 r. 

 

Procedura zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego  

w Przedszkolu nr 33  

im. Kubusia Puchatka  w Lublinie 
 

 

na podstawie wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektoratu Sanitarnego 

dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (VIII 

aktualizacja - 14 czerwca 2022 r.) - z dnia 10 czerwca 2022 r. wydane na podstawie art. 

8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 195, ze zm.) 
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Cel procedury 
 

    Celem niniejszej procedury jest unormowanie wszystkich spraw  dotyczących zachowania 

bezpieczeństwa zdrowotnego (m.in. związanych z  działaniami profilaktycznymi 

minimalizującymi ryzyko zakażenia koronawirusem) w szczególności: 

1. Dodatkowe zwiększenie bezpieczeństwa pracowników (obsługi) oraz osób pozostających 

pod opieką placówki. 

2. Minimalizowanie ryzyka zakażenia pracowników (obsługi) oraz osób pozostających pod 

opieką placówki. 

3. Ograniczenie liczby kontaktów placówki w danym przedziale czasowym, w ramach 

zabezpieczenia przed możliwym zakażeniem. 

4. Kompleksowe działanie przeciwepidemiczne dostosowane do etapu zaawansowania stanu 

epidemii. 

Zakres procedury 

   Procedura niniejsza dotyczy wszystkich pracowników jednostki oraz rodziców dzieci, 

pozostających pod opieką jednostki i odnosi się do sposobów i zasad związanych                      

z działaniami profilaktycznymi minimalizującymi ryzyko zakażenia. 

 

                                                               

Organizacja opieki w przedszkolu 
 

 Do przedszkola może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe bez objawów infekcji lub 

choroby zakaźnej. 

 Należy pamiętać, aby dzieci po przyjściu do placówki w pierwszej kolejności umyły ręce 

wodą z mydłem. 

 Dzieci do podmiotu są przyprowadzane/odbierane przez osoby zdrowe bez objawów 

infekcji lub choroby zakaźnej. 

 Opiekunowie powinni przestrzegać obowiązującego regulaminu placówki w 

szczególności zasad związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym. 

 W przypadku odbywania przez dziecko okresu adaptacyjnego w placówce rodzic/opiekun 

za zgodą dyrektora placówki może przebywać na terenie placówki z zachowaniem 

środków ostrożności (tylko osoba zdrowa). 

 Rodzice/opiekunowie dzieci, które do placówki przyniosą zabawkę, powinni zadbać o 

regularne czyszczenie / pranie /ew. dezynfekcję zabawki. 

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) przynajmniej w czasie gdy dzieci nie 

przebywają w sali oraz, w razie potrzeby, również w czasie zajęć. 

 Należy zapewnić sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami dziecka – 

numery telefonów rodziców/opiekunów należy wpisać do telefonu przedszkolnego z 

zaznaczeniem grupy na początku wpisu, podczas zebrań z rodzicami należy przypominać 

o aktualizacji danych teleadresowych w razie zmian 

 W każdej grupie powinien znajdować się termometr bezdotykowy, do pomiaru 

temperatury dziecka, termometr znajduje się również w apteczce przedszkolnej. 
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 Należy uzyskać zgodę rodziców/opiekunów na pomiar temperatury ciała dziecka, jeśli 

zaistnieje taka konieczność, w przypadku wystąpienia niepokojących objawów 

chorobowych. – załącznik nr 1 

 W sytuacji zaobserwowania u dziecka objawów mogących wskazywać na infekcję 

choroby zakaźnej należy odizolować je w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym 

miejscu niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania 

dziecka z podmiotu. 

 W miarę możliwości organizacyjnych można zapewnić taką organizację pracy i jej 

koordynację, która uniemożliwi nadmierne grupowanie się osób (dzieci). 

 Zaleca się, w miarę możliwości, dopilnowanie stosowania przez dzieci ogólnych zasady 

higieny w tym m.in: częste mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie 

dotykania oczu, nosa i ust, nie dzielenie się zaczętym jedzeniem  

 Zaleca się aktywność fizyczną u dzieci poprzez m.in. codzienne korzystanie przez dzieci z 

pobytu na świeżym powietrzu z terenów rekreacyjnych. 

 Zaleca się zdrowe odżywianie i pamiętanie o nawodnieniu organizmu (stosowaniu 

zróżnicowanej diety, unikaniu wysoko przetworzonej żywności, jedzeniu warzyw). 

 Sprzęt na placu zabaw lub boisku, należącym do podmiotu, powinien być regularnie 

czyszczony z użyciem detergentu. – załącznik nr 2 

 

 

 
Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 
 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robiły to dzieci, 

szczególnie po przyjściu do placówki, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego 

powietrza, po skorzystaniu z toalety. 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych powinny znajdować się w widocznym 

miejscu plakaty z zasadami prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do 

dezynfekcji rąk – instrukcje. 

 Należy prowadzić monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 

sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, mycie powierzchni dotykowych - 

poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów, klawiatur, włączników. – 

załącznik nr 3, 4, 5 

 Podczas dezynfekcji należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się na 

opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego 

do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń, przedmiotów, tak aby dzieci nie były 

narażone na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 Placówka dysponuje indywidualnymi środkami ochrony osobistej do ewentualnego użycia 

przez pracowników w razie potrzeby (np. do przeprowadzania zabiegów higienicznych u 

dziecka, adekwatnie do sytuacji). 

 Należy zapewnić bieżącą dezynfekcję toalet, regularne odbieranie odpadów i czyszczenie 

pojemników na odpady. 

 

Gastronomia: 

 Przy organizacji żywienia, należy zapewnić warunki higieniczne wymagane przepisami 

prawa. 

 Korzystanie z posiłków musi być bezpieczne, w miejscach do tego przeznaczonych. 
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 Należy prowadzić monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymywania w czystości kuchni – załącznik nr 6 

 

 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u personelu lub dziecka: 

 
 Do pracy powinny przychodzić jedynie osoby bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych lub chorobę zakaźną. 

 Zaleca się, aby do placówki przychodziły dzieci bez objawów choroby infekcyjnej lub 

sugerujących chorobę zakaźną. Dotyczy to także ich opiekunów. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy objawów choroby 

zakaźnej dyrektor placówki odsuwa go od wykonywanych czynności, jeśli jest taka 

konieczność wzywa pomoc medyczną. 

 W przypadku zaobserwowania niepokojących objawów choroby u dziecka należy 

niezwłocznie skontaktować się z rodzicem/opiekunem, w celu ustalenia dalszego toku 

postępowania. 

 Miejsce, w którym przebywała osoba z niepokojącymi objawami sugerującymi infekcję 

lub chorobę zakaźną należy dokładnie wywietrzyć i przeprowadzić dezynfekcję środkami 

dostępnymi w przedszkolu. 

 Zaleca się bieżące śledzenie obowiązujących przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa 

zdrowotnego oraz informacji Ministra Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego. 
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Załącznik nr 1 – zgoda na pomiar temperatury 

 

 

 

 

Lublin, dnia …………….. 

 

 

Oświadczenie  

 

 
           Ja niżej podpisany, wyrażam zgodę  na pomiar temperatury  u mojego dziecka 

………………………………………., uczęszczającego do Przedszkola nr 33 im. Kubusia 

Puchatka,  w przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych. 

 

 

……………………………………….. 

( Podpis rodzica/ opiekuna prawnego) 
 

 

 

 

Załącznik nr 2 – arkusz dezynfekcji placu zabaw 

 

 

Arkusz monitoringu dezynfekowania placu zabaw  

w Przedszkolu Nr 33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie 

 
………………………………….(miesiąc i rok) 

Rodzaj powierzchni 

dezynfekowanej 

 

Klamki przy 

bramkach 

 

Ławki, stoły 

 

Przyrządy do zabaw 

(huśtawki, dziupla, autko, 

drabinki) 

  Podpis osoby 

wykonującej 

data 

     

     

UWAGA: Po wykonaniu dezynfekcji należy wstawić znak + w odpowiedniej rubryce. 

 

 

    ………………………………………….(podpis osoby kontrolującej) 
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Załącznik nr 3 – arkusz dezynfekcji sal i łazienek 

 

 

Arkusz monitoringu dezynfekowania sal dydaktycznych i łazienek  w 

Przedszkolu Nr 33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie  

 
…………………………(sala nr)        .…………………………….(miesiąc, rok) 

Rodzaj powierzchni 

dezynfekowanej 

sala: 

klamki włączniki światła, 

szafki, stoliki, krzesełka, 

zabawki 

łazienka: 

klamki, włączniki 

światła, umywalki, 

toalety, podłoga 

 

dywany, pufy 

 

  Podpis osoby 

wykonującej 

data 

     

     

     

UWAGA: Po wykonaniu dezynfekcji należy wstawić znak + w odpowiedniej rubryce. 

 

………………………………………….(podpis osoby kontrolującej) 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 – arkusz dezynfekcji ciągów komunikacyjnych 

 

 

 

Arkusz monitoringu dezynfekowania ciągów komunikacyjnych w Przedszkolu nr 

33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie -………………………………….(miesiąc i rok) 

 

Rodzaj powierzchni 

dezynfekowanej 

 

klamki 

 

włączniki 

światła 

 

szafki 

 

ławki 

 

podłoga 

  Podpis osoby 

wykonującej 

data 

       

       

       

UWAGA: Po wykonaniu dezynfekcji należy wstawić znak + w odpowiedniej rubryce. 

 

 

 

…………………………………………. 

(podpis osoby kontrolującej) 
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Załącznik nr 5 – arkusz dezynfekcji pomieszczeń administracyjnych 

 

 

 

Arkusz monitoringu dezynfekowania pomieszczeń administracji, łazienki i szatni 

pracowników w Przedszkolu Nr 33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie  
 

.…………………………….(miesiąc, rok) 

Rodzaj powierzchni 

dezynfekowanej 

Pomieszczenia: 

klamki włączniki światła, szafki, 

biurka, stoliki, krzesła, komputery 

(klawiatura) 

łazienka: 

klamki, włączniki światła, 

umywalki, toalety, podłoga 

 

  Podpis osoby 

wykonującej 

data 

    

    

    

UWAGA: Po wykonaniu dezynfekcji należy wstawić znak + w odpowiedniej rubryce. 

 

 

………………………………………….(podpis osoby kontrolującej) 

 

 

 

 

Załącznik nr 6 – arkusz dezynfekcji pomieszczeń kuchennych 

 

Arkusz monitoringu dezynfekowania kuchni i pomieszczeń kuchennych 

 w Przedszkolu Nr 33 im. Kubusia Puchatka w Lublinie 

 
………………………………….(miesiąc i rok) 

Rodzaj powierzchni 

dezynfekowanej 

 

klamki, włączniki 

światła 

 

Toalety, umywalki, 

podłoga 

 

Szafki, blaty 

  Podpis osoby 

wykonującej 

data 

     

     

     

UWAGA: Po wykonaniu dezynfekcji należy wstawić znak + w odpowiedniej rubryce. 

 

 

………………………………………….(podpis osoby kontrolującej) 

 


